[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.05.2020
	№
	309

г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о комитете образования

Администрации Боровичского муниципального района

На основании письма заместителя Главы администрации Боровичского муниципального района Рыбаковой О.В. от 18.05.2020 № 2225/01-17, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджета Российской Федерации Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о комитете образования Администрации Боровичского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 24.01.2019 № 235.

2. Уполномочить Странникову Ирину Александровну, председателя комитета образования Администрации Боровичского муниципального района, быть заявителем при совершении юридических действий по государственной регистрации изменений в Положение о комитете образования Администрации Боровичского муниципального района.

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

Председателя

Думы муниципального района    В.Ф. Алексеев
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Боровичского

муниципального района

от 28.05.2020 № 309

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о комитете образования

Администрации Боровичского муниципального района

В разделе «3. Полномочия комитета»:

1. Считать пункт 3.1.11 пунктом 3.1.12.

2. Дополнить пунктом 3.1.11 следующего содержания:

«3.1.11. Осуществлять функции и полномочия учредителя по санкционированию расходов подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в части утверждения перечня целевых субсидий и сведений об операциях с целевыми субсидиями.».

_________________________